
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  40 Información Nacional Estadística y Geográfica

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 7,723,519,682

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 7,410,318,750

 

 313,200,932

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 5,970,886,481

 138,709,897

 1,297,054,597

 

 3,667,775

 313,200,932

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 292,075,608

 21,125,324

 

Presupuesto Total

 292,075,608

 21,125,324

 

 5,970,886,481

 138,709,897

 1,297,054,597

 

 3,667,775

 313,200,932

 

 

 7,410,318,750

 

 313,200,932

 7,723,519,682

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


